
 

Area Lavori Pubblici - N. 263 del 04-06-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

263 

Data 

04-06-20 

Oggetto: RICONOSCIMENTO PASSIVITA'  PREGRESSE E LIQUIDAZIONE 

CONSUMO ENERGIA 

 

 

 

N. 538 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quattro del mese di giugno ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

Visto che con proprie precedenti determinazioni si è provveduto all'assunzione 
di impegni di spesa per il pagamento alla società  a2a  del consumo di energia 
elettrica per questo Ente per l'anno 2019; 
 
Viste le  fatture pervenute a questo Ente per il consumo di energia elettrica del 
circuito museale urbano del periodo contabile  2019 dell'importo complessivo 
di euro 705,26 emesse dalla ditta a2a, come meglio sotto elencate, con numero 
e data; 
 

fatt. 819000198787                     del 27.12.19   euro    266,27                     

fatt. 819000204261                     del 30.12.19   euro     89,16        

fatt. 820000011201                     del 27.01.20    euro    91,54        

fatt. 820000011184                     del 27.01.20   euro    258,29        

   
Visto che le sopracitate fatture non hanno trovato completa capienza nello 
stanziamento 2019 per cui si rende necessario riconoscere quali passività 
pregresse, il tutto come meglio  in elenco sottoriportato: 
euro 705,26 passività pregresse da imputare al codice di bilancio 
05.01-1.03.02.05.004 ex cap. 919/10 del corrente esercizio; 
 
Ritenuto per quanto concerne le passività pregresse dover assumere impegno 
di spesa a carico del bilancio comunale 2020 per l'importo complessivo di euro 
705,26 ove risulta esserci la necessaria disponibilità per il pagamento delle 
suddette fatture che non hanno trovato disponibilità negli impegni assunti 
nell'esercizio finanziario 2019; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 263 del 04-06-2020 Pag. 2 

Viste le proposte di liquidazioni facenti parte integrante e sostanziale al 
presente atto, in cui sono elencate le fatture da liquidare, i capitoli di bilancio su 
cui vanno imputate le relative spese, e gli atti deliberativi esecutivi con cui sono 
stati assunti gli impegni di spesa; 
 
Preso atto che ai sensi dell'art. 183 e 184 del D.lgvo 267/2000, la competenza 
per l'impegno di spesa e la liquidazione di detta spesa è attribuita al 
responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 
determinazione; 

 
       D E T E R M I N A  
 

1) Di riconoscere le passività pregresse relative al consumo di energia elettrica 
del periodo  2019 per il circuito museale urbano che non hanno trovato 
capienza sullo stanziamento relativo a detto esercizio; 
 
2) Di assumere contestualmente, per le motivazioni addotte in premessa, 
l'impegno di spesa di euro 705,26 passività pregresse al codice di bilancio  
05.01-1.03.02.05.004 ex cap. 919/10 ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità per il pagamento delle suddette fatture che non hanno trovato 
disponibilità negli impegni assunti nell'esercizio finanziario 2019; 
  
3) di liquidare le fatture a2a come sottoriportato: 

fatt. 819000198787                     del 27.12.19   euro    266,27                     

fatt. 819000204261                     del 30.12.19   euro     89,16        

fatt. 820000011201                     del 27.01.20    euro    91,54        

fatt. 820000011184                     del 27.01.20   euro    258,29        

 Cod. CIG.  7527163B66 
4) di imputare la somma di euro 705,26 al codice di bilancio  
05.01-1.03.02.05.004 ex cap. 919/10 ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità 
 
5) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 
6) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
l'estensore dell'atto 
Mattei Roberto 
 
263 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 263 del 04-06-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 04-06-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-07-20 al 11-08-20 Registro Albo pretorio n. 982 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-07-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


